
Cette statistique pourrait changer à mesure que 
des données actualisées seront obtenues.

La façon dont les décès sont comptés et déclarés 
varie d’une province et d’un territoire à l’autre. 

CARTE DES DÉCÈS APPAREMMENT LIÉS À 
LA CONSOMMATION D’OPIOÏDES AU CANADA 
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a La Colombie-Britannique déclare les décès non intentionnels 
 qui sont liés à toutes les drogues illicites, et non limité aux opioïdes.

* Selon les données disponibles au 29 août 2017
+ Ce nombre devrait augmenter

978a

Le nombre de décès

6
5 0

29

53

5
586

64

69

865

140+

TAUX POUR 100 000 HABITANTS

en date du 29 août 2017

©
 S

a 
M

aj
es

té
 la

 R
ei

ne
 d

u 
ch

ef
 d

u 
Ca

na
da

, r
ep

ré
se

nt
ée

 p
ar

 la
 m

in
is

tr
e 

de
 la

 S
an

té
, 2

0
17

   
   

Ca
t.

 : 
H

12
-4

4
F-

P
D

F 
 | 

 IS
S

N
 : 

25
6

1-
22

39
  |

  P
ub

. :
 1

70
23

9

en 2016*

       2 816 décès apparemment liés à la

consommation d’opioïdes

Taux de mortalité de 7,8 pour 100 000 habitants

ENSEMBLE, NOUS POUVONS METTRE #FINAUXSURDOSES

POUR PLUS D’INFORMATION, CONSULTEZ LE CANADA.CA/OPIOIDES
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